EDITAL PROEX 005/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES DO

“CURSO PRÉ-VESTIBULAR UNIOESTE – CASCAVEL 2022”.

O Diretor de Extensão e Cultura da PROEX,

no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, DIVULGA os resultados da

seleção de professores do “CURSO PRÉ-

VESTIBULAR CASCAVEL 2022”.

O Projeto Curso Pré-Vestibular da Unioeste – Cascavel – PROEX busca estabelecer uma

relação entre ensino, pesquisa e extensão, de forma a relacionar aulas preparatórias para

os concursos vestibulares aos estudantes interessados a ingressar no Ensino Superior por

acadêmicos(as) de diversas áreas do conhecimento da Unioeste.

O projeto atenderá estudantes da rede de ensino do município de Cascavel, priorizando as

vagas para os estudantes de baixa renda da rede pública e privada (àqueles(as) que

possuem bolsa de estudos).

TORNA PÚBLICO QUE:

 O resultado do processo seletivo dos candidatos para professores(as) do o Curso Pré-

Vestibular da Unioeste Cascavel - Ano de 2022.

1. DOS SELECIONADOS

 TITULAR  RESERVA

REDAÇÃO  Raquel Schandeski de Souza  Isabela Vitória Gonçalves

LITERATURA Jacqueline Ellen de Souza  Edileusa de Fatima Vaz

INGLÊS

ESPANHOL  Danielle Josiane Winkert

BIOLOGIA
Amanda Emannuele Rauber

Pilonetto
João Paulo Zanesco Netto

HISTÓRIA  Renan Silva Nogueira  Isabel Grassiolli

FILOSOFIA E
SOCIOLOGIA

Aline Bonfante Schelbauer  Filipi da Silva Araujo

2. DAS ATIVIDADES

2.1 As aulas do projeto iniciam-se efetivamente no dia 22/03/2022, no período noturno, das

18h40min às 22h30min.

2.2 A turma A terá aulas na sala nº 44 (A221), segundo piso do bloco de salas de aulas, e a

turma B terá aulas na sala nº 21 (A103), no primeiro piso do bloco de salas de aulas (Campus

Cascavel).

2.3 Todos(as) estão convocados para aula inaugural do Curso Pré-Vestibular será realizada

no Anfiteatro da Unioeste – Campus Cascavel, no dia 21/03/2022 das 18h, com

apresentação da equipe formadora e repasse de informações essenciais para o novo ano

letivo.

2.4 Os professores titulares irão assumir a vaga e darão aula a partir do início das atividades,

caso não possam cumprir com as atividades, ou em casos em que é preciso substituição

ficará para professores reservas a responsabilidade de assumir as aulas.

2.5 Tanto os(as) titulares como os(as) reservas serão inseridos no projeto e receberão

certificação ao final, desde que participem das atividades relacionadas ao cursinho, como

reuniões pedagógicas, aulões de revisão, montagem e aplicação de simulados.

A equipe responsável pelo projeto terá uma reunião pedagógica no dia 22 de março,

às 09h com os selecionados, titulares e reservas, para mais informações sobre o

funcionamento das aulas bem como o funcionamento do projeto.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Cascavel, 18 de março de 2022.

Prof. Dr. Marcos Freitas de Moraes

Diretor de Extensão e Cultura

PROEX – UNIOESTE

	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES DO
	“CURSO PRÉ-VESTIBULAR UNIOESTE – CASCAVEL 2022”.
	TORNA PÚBLICO QUE:
	PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
	Cascavel, 18 de março de 2022.
	Prof. Dr. Marcos Freitas de Moraes
	Diretor de Extensão e Cultura
	PROEX – UNIOESTE